
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2006 M. SPALIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 3D-384 „DĖL 

TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ IR ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ IR JŲ PRIEKABŲ 

REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. sausio 6 d. Nr. 3D-5 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 

3D-384 „Dėl Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 109-4138; 2008, Nr. 24-878): 

1.1. Išdėstau 15 punktą taip: 

„15. Traktoriams registruoti naudojami Lietuvos standarto LST 1995:2008 „Traktorių, 

savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų valstybinio numerio ženklai. Techniniai reikalavimai“ 

(toliau – standartas) reikalavimus atitinkantys valstybinio numerio ženklai, kurie naudojami šia 

tvarka: 

15.1. įregistravus traktorių išduodamas vienas valstybinio numerio ženklas (viena plokštelė); 

15.2. standarte nurodytus I tipo neterminuoto galiojimo valstybinio numerio ženklus, kurių 

paviršius baltas, o raidės ir skaitmenys žali, savivaldybių administracijos išduoda neterminuotai 

arba laikinai registruojamiems traktoriams. Priklausomai nuo valstybinio numerio ženklo tvirtinimo 

vietos traktoriuje gali būti išduodamas standarte numatyto 1 formato (matmenys 520x110 mm) arba 

2 formato (matmenys 230x150 mm) valstybinio numerio ženklas; 

15.3. valstybinio numerio ženklas tvirtinamas traktoriaus gamintojo įrengtoje vietoje, tačiau 

valstybinio numerio ženklo centras negali būti į dešinę nuo traktoriaus simetrijos plokštumos. Jeigu 

valstybinio numerio ženklo vieta neįrengta, jis tvirtinamas traktoriaus gale statmenai arba beveik 

statmenai traktoriaus simetrijos plokštumai ir neturi išsikišti už toliausiai nuo išilginės simetrijos 

plokštumos esančio traktoriaus taško; 

15.4. II tipo laikinieji valstybinio numerio ženklai, pagaminti iš kartono, kurių paviršius 

baltas, o raidės ir skaitmenys raudoni (toliau – laikinieji ženklai), naudojami į Lietuvos Respubliką 

įvežamiems arba iš jos išvežamiems (neįregistruotiems) traktoriams; 

15.5. ūkio subjektai, vykdantys traktorių pardavimo veiklą (toliau – įmonės), laikinuosius 

ženklus naudoja įmonėms nuosavybės teise priklausančių neįregistruotų traktorių trumpalaikiam 

ženklinimui tais atvejais, kai traktorius reikia pristatyti į jų paskyrimo vietą, parodas, aikšteles ar 

traktorius įsigijusių asmenų gyvenamąją vietą (buveinę); 

15.6. savivaldybių administracijos laikinuosius ženklus įmonėms išduoda šia tvarka: 

15.6.1. įmonė pateikia savivaldybės administracijai prašymą ant įmonės blanko ir patvirtintą 

įmonės antspaudu bei dokumentus, patvirtinančius traktorių pardavimo veiklą. Duomenys apie 

įmonę sutikrinami su Juridinių asmenų registro duomenimis; 

15.6.2. laikinieji ženklai įmonei išduodami pagal laikinųjų ženklų priėmimo–perdavimo aktą, 

juos atsiimančiam asmeniui pateikus įgaliojimą ir asmens dokumentą; 

15.6.3. savivaldybės administracija tvarko įmonėms išduotų laikinųjų ženklų apskaitą, 

registro duomenų bazėje nurodo duomenis apie išduotus laikinuosius ženklus ir juos įsigijusias 

įmones (nurodomas kodas, pavadinimas, buveinės adresas, telefono Nr. ); 

15.6.4. laikinieji ženklai įmonėms išduodami dvejiems metams. Pasibaigus nustatytam 

laikotarpiui, įmonė laikinuosius ženklus grąžina savivaldybės administracijai sunaikinti. Įmonė, 

praradusi ženklus, nedelsdama informuoja juos išdavusią savivaldybės administraciją; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A4C9B8E3388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.158F36C5EFFD


15.7. įmonė, naudodama traktoriui transportuoti laikinąjį ženklą, transportavimo dokumente 

ant įmonės blanko ir patvirtintame įmonės antspaudu, nurodo traktoriaus pavadinimą, markę, 

modelį, tapatumo numerį, maršrutą ir išduotą laikinąjį ženklą. Nurodoma išdavimo data ir laikinojo 

ženklo galiojimo laikas – ne daugiau kaip 10 dienų; 

15.8. įmonė laikinųjų ženklų negali naudoti kitais tikslais, parduoti ar kitaip perleisti kitiems 

asmenims.“ 

1.2. Išdėstau 28 punkto pirmąjį sakinį taip: „Įregistravus traktorių, išduodamas valstybinio 

numerio ženklas ir registracijos liudijimas.“ 

1.3. Įrašau 50 punkto antrajame sakinyje po žodžio „atvejais“ žodžius „ir bus 

transportuojamas savo eiga“. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. iki 2009 m. liepos 1 d. savivaldybių administracijos, registruodamos traktorius, savaeiges 

ir žemės ūkio mašinas ir jų priekabas, gali išduoti Lietuvos standarto LST 1995:2008 „Traktorių, 

savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų valstybinio numerio ženklai. Techniniai reikalavimai“ 

reikalavimus atitinkančius valstybinio numerio ženklus arba valstybinio numerio ženklus, 

pagamintus pagal Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų valstybinio numerio 

ženklų techninius reikalavimus ĮTS-4-1994; 

2.2. valstybinio numerio ženklai, išduoti naudojant kitokias negu lotynų abėcėlės raides 

(kirilica), galioja iki 2009 m. liepos 1 dienos. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos savivaldybių asociacijos 2008-12-16 raštu Nr. (18)-SD-1056 

 

 


